W~,ct be))9Ã~a - SP
- r~-S- rcww~di, 03,,daz& -

1110

ni■ o

TÔNIO,  A FONSECA

te

ANCINI

dente

e ala

TIAGd PIOTTO DA SILVA

Secretário

LOS

Vice

EMENDA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO,  JUSTIrA F prnar,ão

Gamara Municipal de Ibitinga

111111 111111 11111111 1 1 111
Protocolo Geral n° 288/2020

Data: 19/05/2020 Horário: 10:35
LEG - Emenda n° 1 - PDL 2/2020

Processo ng: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N 2  2/2020

Assunto: ALTERA O DECRETO LEGISLATIVO N° 87, DE 26 DE OUTUBRO DE 2010, QUE INSTITUIU

O TÍTULO "GUARDIÃO DA ORDEM" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EMENDAS

supressiva

1) Fica suprimido o Artigo 22  do Projeto.

Art. 2°  O parágrafo único do Artigo 3° do Decreto Legislativo n° 87, de 26 de outubro de 2010,

passa a constar como parágrafo único do Artigo 42, mantendo sua redação original.

Justificativa: a Comissão detectou erro.de técnica legislativa no pitojeto que fica corrigida com a

emenda apresentada. Mudanças em Lei em vigor só pode ser feita com revogação ou alteração

de seu texto, como o caso do texto do Artigo 22  do projeto. Como sua supressão nada vai

interferir, pois o texto já consta da lei, a Comissão decidiu por supimir este artigo. i

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de e 2020.

Modificativa
1) O Artigo 3P do Projeto passa a constar como Artigo 2P, mantendo sua redação inalterada,
ficando com a seguinte redação:

Art. 2°  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa: com a emenda supressiva aprovada, se faz necessária a emenda modificativa para

tornar correta a redação do projeto.

cy

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (st)) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1